

Antreprenor: SC "Cimtermic" SRL

Investitor: Primaria or. Leova

Obiect: Lucrări de reabilitare urbană și dezvoltarea infrastructurii spațiului public în cartierul central de pe str. Mitropolit Varlaam din or. Leova, raionul Leova

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10.1

Devizul: Lucrări de reabilitare urbană și dezvoltarea infrastructurii spațiului public în cartierul central de pe str. Mitropolit Varlaam din or. Leova, raionul Leova

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie; 1.1. Demontari PL 4.				
1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic H=200mm.	m3			257,72 151,36
1.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
1.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	699,90	13,37
1.1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	20,00	15,50
1.1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	99,99	77,49
1.2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea asfaltului).	100 m3			877,38 0,00
1.2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	449,94	877,38
1.3	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (incarcarea bordurei demontate 1990 buc).	100 m3			2 708,63 0,00
1.3.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	449,94	2 708,63
1.4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			37,09 0,00
1.4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	349,95	37,09
1.5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3			216,64 34,06
1.5.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	652,61	2,61
1.5.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
1.5.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	449,94	179,98
1.6	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II; K=2.	100 m3			141,65 0,00
1.6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0240	652,61	15,66
1.6.2	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2800	449,94	125,98
1.7	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm.	buc			394,23 387,86
1.7.1	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,7400	94,60	70,00
1.7.2	8141260100100	Fasonator	h-om	2,3700	94,60	224,20
1.7.3	7422090100200	Corhonor	h-om	0,9900	94,60	93,65
1.7.4	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1820	35,00	6,37
		TOTAL 1. Lucrari de reparatie; 1.1. Demontari PL 4.				311 895,91
		1.2. Amenajare fragment 1 PL 5; 1.2.1. Drum asfalt				
1.8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv..	100 m2			1 414,49 854,24
1.8.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,33	20,33
1.8.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
1.8.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	449,94	539,93
1.9	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3			254,47 254,47
1.9.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	94,60	226,09
1.9.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,38
1.10	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,	m3			40,68

		inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.				40,68
1.10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	94,60	40,68
1.11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	100 m3			1 613,52 834,37
1.11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
1.11.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	74,99	779,14
1.12	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura de beton 1000x300x150 mm	m			310,30 63,38
1.12.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 139,71	96,29
1.12.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,57	8,14
1.12.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	386,93	3,48
1.12.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	20,33	0,12
1.12.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150 mm	m	1,0050	138,19	138,88
1.12.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
1.12.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
1.13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20.	m3			2 672,86 364,21
1.13.1	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	2 139,71	2 193,20
1.13.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,33	2,03
1.13.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00	0,00
1.13.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
1.13.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
1.13.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
1.13.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	249,97	62,49
1.14	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast H=200 mm.	m3			1 002,33 35,00
1.14.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	652,61	855,57
1.14.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,33	4,72
1.14.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
1.14.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	449,94	68,84
1.14.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	199,97	4,60
1.14.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	699,90	33,60
1.15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire H=150 mm.	m3			986,70 28,38
1.15.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	652,61	828,82
1.15.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,33	1,02
1.15.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
1.15.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	699,90	29,40
1.15.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	449,94	98,09
1.15.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	199,97	1,00
1.16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,65l/m2)	t			18 665,80 0,00
1.16.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	17 830,91	18 365,84
1.16.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	999,86	299,96
1.17	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica.	m2			323,69 5,68
1.17.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 139,71	301,70
1.17.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	331,65	0,99
1.17.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	19,26	0,31
1.17.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
1.17.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	449,94	3,55
1.17.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	449,94	3,55
1.17.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	999,86	7,90
1.18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,25l/m2)	t			18 665,80 0,00
1.18.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	17 830,91	18 365,84
1.18.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	999,86	299,96
1.19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2			234,23 4,73
1.19.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 321,58	218,23
1.19.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	331,65	0,99
1.19.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	19,26	0,21
1.19.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
1.19.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	449,94	2,38
1.19.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	449,94	2,38
1.19.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	999,86	5,30
		TOTAL 1.2. Amenajare fragment 1 PL 5; 1.2.1. Drum asfalt				695 701,96

		1.2.2. Accese pietonale				
1.20	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			1 414,49 854,24
1.20.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,33	20,33
1.20.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
1.20.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	449,94	539,93
1.21	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pîna la 0,75 m adîncime teren tare.	m3			254,47 254,47
1.21.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	94,60	226,09
1.21.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,38
1.22	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pîna la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3			40,68 40,68
1.22.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	94,60	40,68
1.23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3			1 613,52 834,37
1.23.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
1.23.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	74,99	779,14
1.24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordura de trotuar 1000x200x80 mm, sur.	m			195,86 28,38
1.24.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 139,71	102,71
1.24.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,57	2,62
1.24.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	386,93	1,16
1.24.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 mm	m	1,0050	60,63	60,93
1.24.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	20,33	0,06
1.24.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
1.24.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
1.25	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20	m3			2 672,86 364,21
1.25.1	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	2 139,71	2 193,20
1.25.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,33	2,03
1.25.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00	0,00
1.25.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
1.25.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
1.25.6	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
1.25.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	249,97	62,49
1.26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M 300 fr.0-40, grosimea 150 mm.	m3			883,98 93,65
1.26.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	652,61	750,50
1.26.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	20,33	2,03
1.26.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
1.26.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
1.26.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	74,99	31,50
1.27	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate 200x100x6mm culoare sur asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			291,22 56,38
1.27.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,57	4,11
1.27.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,57	33,89
1.27.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm sur	m2	1,0150	173,85	176,46
1.27.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	386,93	1,93
1.27.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	386,93	14,70
1.27.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	187,22	3,74
1.27.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
1.27.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
1.28	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile.	m2			268,18 44,46
1.28.1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	160,48	117,15
1.28.2	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	80,24	28,08
1.28.3	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	267,46	30,49
1.28.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
1.28.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
1.28.6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	999,86	47,99
1.29	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100 m2			58,65 58,65

1.29.1	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6200	94,60	58,65
1.30	TsH194C	Nivelarea solului sapat sau arat, teren: fara curatire: - tare	100 m2			378,40
						378,40
1.30.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,0000	94,60	378,40
1.31	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100 m2			985,55
						455,97
1.31.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	133,73	529,58
1.31.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	94,60	455,97
1.32	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100 m2			159,95
						62,44
1.32.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,33	20,33
1.32.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	94,60	62,44
1.32.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	199,97	77,19
		TOTAL 1.2.2. Accese pietonale				221 966,74
		1.3. Amenajare fragment 1 PL 6; 1.3.1. Drum pavat				
1.33	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			1 414,49
						854,24
1.33.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,33	20,33
1.33.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
1.33.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	449,94	539,93
1.34	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3			254,47
						254,47
1.34.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	94,60	226,09
1.34.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,38
1.35	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3			40,68
						40,68
1.35.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	94,60	40,68
1.36	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3			1 613,52
						834,37
1.36.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
1.36.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	74,99	779,14
1.37	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura de beton 1000x300x150 mm.	m			310,30
						63,38
1.37.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 139,71	96,29
1.37.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,57	8,14
1.37.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	386,93	3,48
1.37.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	20,33	0,12
1.37.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150 mm	m	1,0050	138,19	138,88
1.37.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
1.37.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
1.38	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20.	m3			2 672,86
						364,21
1.38.1	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	2 139,71	2 193,20
1.38.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,33	2,03
1.38.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00	0,00
1.38.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
1.38.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
1.38.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
1.38.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	249,97	62,49
1.39	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire M 300 fr.0-40, grosimea 200mm.	m3			986,70
						28,38
1.39.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	652,61	828,82
1.39.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,33	1,02
1.39.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
1.39.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	699,90	29,40
1.39.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	449,94	98,09
1.39.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	199,97	1,00
1.40	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate 200x100x8mm culoare sur asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			336,47
						56,38
1.40.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,57	4,11
1.40.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,57	33,89
1.40.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 80 mm, sur	m2	1,0150	218,43	221,71

1.40.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	386,93	1,93
1.40.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	386,93	14,70
1.40.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	187,22	3,74
1.40.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
1.40.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
		TOTAL 1.3. Amenajare fragment 1 PL 6; 1.3.1. Drum pavat				1 357 240,76
		1.3.2. Accese pietonale				
1.41	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			1 414,49
						854,24
1.41.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,33	20,33
1.41.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
1.41.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	449,94	539,93
1.42	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3			254,47
						254,47
1.42.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	94,60	226,09
1.42.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,38
1.43	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3			40,68
						40,68
1.43.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	94,60	40,68
1.44	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3			1 613,52
						834,37
1.44.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
1.44.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	74,99	779,14
1.45	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordura de trotuar 1000x200x80 mm, sur.	m			195,86
						28,38
1.45.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 139,71	102,71
1.45.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,57	2,62
1.45.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	386,93	1,16
1.45.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 mm	m	1,0050	60,63	60,93
1.45.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	20,33	0,06
1.45.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
1.45.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
1.46	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20	m3			2 672,86
						364,21
1.46.1	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	2 139,71	2 193,20
1.46.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,33	2,03
1.46.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00	0,00
1.46.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
1.46.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
1.46.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
1.46.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	249,97	62,49
1.47	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M 300 fr.0-40, grosimea 150 mm.	m3			883,98
						93,65
1.47.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	652,61	750,50
1.47.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	20,33	2,03
1.47.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
1.47.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
1.47.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	74,99	31,50
1.48	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate 200x100x6mm culoare sur asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			291,22
						56,38
1.48.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,57	4,11
1.48.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,57	33,89
1.48.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm, sur	m2	1,0150	173,85	176,46
1.48.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	386,93	1,93
1.48.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	386,93	14,70
1.48.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	187,22	3,74
1.48.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
1.48.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
		TOTAL 1.3.2. Accese pietonale				511 752,67
		1.3.3. Mobilier urban				
1.49	TsH91A	Instalarea banci cu speteaza lungimea 2m pe 2 picioare	buc			6 110,47
						681,12

1.49.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare cu speteaza lungimea 2m	buc	1,0000	5 349,27	5 349,27
1.49.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	2 139,71	77,03
1.49.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	20,33	3,05
1.49.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,74
1.49.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
1.49.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
1.50	TsH91B	Instalarea urne	buc			3 736,52
						558,14
1.50.1	2030112931102	Urne	buc	1,0000	2 995,59	2 995,59
1.50.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	2 139,71	179,74
1.50.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	20,33	3,05
1.50.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,76
1.50.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
1.50.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
		TOTAL 1.3.3. Mobilier urban				169 772,78
		1.3.4. Marcaje rutiere				
1.51	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			268,18
						44,46
1.51.1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	160,48	117,15
1.51.2	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	80,24	28,08
1.51.3	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	267,46	30,49
1.51.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
1.51.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
1.51.6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	999,86	47,99
		TOTAL 1.3.4. Marcaje rutiere				10 727,16
		1.4. Amenajare teren de joaca PL 8				
1.52	TsH91A Apl	Instalarea echipamentelor de amenajare a terenului de joaca pe 2 picioare (De exclus: Banca pe 2 picioare)	buc			761,20
						681,12
1.52.1	2663102100000	Beton	m3	0,0360	2 139,71	77,03
1.52.2	4100126202818	Apă	m3	0,1500	20,33	3,05
1.52.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,74
1.52.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
1.52.5	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
1.53	TsH91A	Instalarea banci cu speteaza lungimea 2m pe 2 picioare	buc			6 110,47
						681,12
1.53.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare cu speteaza lungimea 2m	buc	1,0000	5 349,27	5 349,27
1.53.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	2 139,71	77,03
1.53.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	20,33	3,05
1.53.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,74
1.53.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
1.53.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
1.54	TsH91B	Instalarea urne.	buc			3 736,52
						558,14
1.54.1	2030112931102	Urne	buc	1,0000	2 995,59	2 995,59
1.54.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	2 139,71	179,74
1.54.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	20,33	3,05
1.54.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,76
1.54.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
1.54.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
1.55	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20	m3			2 672,86
						364,21
1.55.1	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	2 139,71	2 193,20
1.55.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,33	2,03
1.55.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00	0,00
1.55.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
1.55.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
1.55.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
1.55.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	249,97	62,49
1.56	CO04A Apl	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, inaltimea gardului fiind de 0,65 m (DE INCLUS Gard decorativ HDPE cu structura multistrat si tevi metalice vopsite 1ML/ML) modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul (DE EXCLUS: Lemn rotund de foioase FARA PRET, Rigle de rasinoase FARA PRET, Scinduri de rasinoase FARA PRET,).	m			1 376,95
						122,98
1.56.1	Material	Gard decorativ HDPE cu structura multistrat si tevi metalice vopsite	m	1,0000	1 248,17	1 248,17
1.56.2	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0280	0,00	0,00
1.56.3	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0150	0,00	0,00
1.56.4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0500	0,00	0,00
1.56.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1700	22,47	3,82
1.56.6	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	10,70	1,98
1.56.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,33
1.56.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65

1.57	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3			550,60
						85,14
1.57.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	386,93	425,63
1.57.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	20,33	2,03
1.57.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
1.57.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
1.57.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	74,99	31,50
1.58	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M 300 fr.0-40, grosimea 150 mm.	m3			883,98
						93,65
1.58.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	652,61	750,50
1.58.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	20,33	2,03
1.58.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	93,65
1.58.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
1.58.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	74,99	31,50
1.59	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din Geotextil, densitatea 180-200gr/m2.	100 m2			3 090,73
						341,51
1.59.1	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,0600	5 563,24	333,79
1.59.2	113-9040	Geotextil, densitatea 180-200gr/m2	m2	120,0000	19,62	2 354,54
1.59.3	1	Muncitor	h-om	3,6100	94,60	341,51
1.59.4	21141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,0300	249,97	7,50
1.59.5	40102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	0,5800	79,99	46,39
1.59.6	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	0,0200	349,95	7,00
1.60	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa sudata d 5mm VR 1 /150x150, 2,125 kg/m.	kg			20,15
						2,84
1.60.1	2873122004100	Plase sudate VR1 x150x150x5 mm	kg	1,0100	16,37	16,53
1.60.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,58	0,08
1.60.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,47	0,22
1.60.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,07	0,32
1.60.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,37
1.60.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
1.60.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	249,97	0,15
1.61	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, beton marfa, turnare cu mijloace clasice.	m3			2 717,38
						425,70
1.61.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 139,71	2 193,20
1.61.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,33	2,03
1.61.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,00	0,00
1.61.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,21
1.61.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49
1.61.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	249,97	62,49
1.61.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,00	12,00
1.62	TsH32G2 APL	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii dale de cauciuc de 50x50x4 cm cu rosturi bitumate Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754 FARA PRET.	m2			827,91
						81,36
1.62.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,8600	94,60	81,36
1.62.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,0790	8,56	17,79
1.62.3	2320322600210	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	4,9500	0,00	0,00
1.62.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1010	386,93	39,08
1.62.5	2661126422406	Dale de cauciuc de 50x50x4 cm	m2	1,0200	668,66	682,03
1.62.6	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	449,94	7,65
		TOTAL 1.4. Amenajare teren de joaca PL 8				393 218,92
		1.5. Platforma din beton pentru depozitarea deseurilor 2 identice				
1.63	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3			254,47
						254,47
1.63.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	94,60	226,09
1.63.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,38
1.64	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3			40,68
						40,68
1.64.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	94,60	40,68
1.65	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3			1 613,52
						834,37
1.65.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
1.65.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	74,99	779,14
1.66	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordura de trotuar 1000x200x80 mm, sur.	m			195,86
						28,38
1.66.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 139,71	102,71

1.66.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,57	2,62
1.66.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	386,93	1,16
1.66.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 mm	m	1,0050	60,63	60,93
1.66.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	20,33	0,06
1.66.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
1.66.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
1.67	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M 300 fr.0-40, grosimea 150mm.	m3			883,98
						93,65
1.67.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	652,61	750,50
1.67.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	20,33	2,03
1.67.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
1.67.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
1.67.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	74,99	31,50
1.68	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate 200x100x6mm culoare sur asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			291,22
						56,38
1.68.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,57	4,11
1.68.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,57	33,89
1.68.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm, sur	m2	1,0150	173,85	176,46
1.68.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	386,93	1,93
1.68.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	386,93	14,70
1.68.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	187,22	3,74
1.68.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
1.68.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
1.69	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa sudata d 5mm VR 1 /150x150, 2,125 kg/m..	kg			20,15
						2,84
1.69.1	2873122004100	Plase sudate VR1 150x150x5 mm	kg	1,0100	16,37	16,53
1.69.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,58	0,08
1.69.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,47	0,22
1.69.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,07	0,32
1.69.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,37
1.69.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
1.69.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	249,97	0,15
1.70	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			2 717,38
						425,70
1.70.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 139,71	2 193,20
1.70.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,33	2,03
1.70.3	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,00	0,00
1.70.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,21
1.70.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49
1.70.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	249,97	62,49
1.70.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,00	12,00
		TOTAL 1.5. Platforma din beton pentru depozitarea deseurilor 2 identice				60 588,32
		1.6. Amenajare fragment 2 PL 10; 1.6.1. Drum pavat				
1.71	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			1 414,49
						854,24
1.71.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,33	20,33
1.71.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
1.71.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	449,94	539,93
1.72	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3			254,47
						254,47
1.72.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	94,60	226,09
1.72.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,38
1.73	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3			40,68
						40,68
1.73.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	94,60	40,68
1.74	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3			1 613,52
						834,37
1.74.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
1.74.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	74,99	779,14
1.75	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura de beton 1000x300x150 mm.	m			310,30
						63,38
1.75.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 139,71	96,29
1.75.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,57	8,14

1.75.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	386,93	3,48
1.75.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	20,33	0,12
1.75.5	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150 mm	m	1,0050	138,19	138,88
1.75.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
1.75.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
1.76	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundatii, beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20	m3			2 672,86 364,21
1.76.1	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	2 139,71	2 193,20
1.76.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,33	2,03
1.76.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00	0,00
1.76.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
1.76.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
1.76.6	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
1.76.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	249,97	62,49
1.77	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire M 300 fr.0-40, grosimea 200 mm.	m3			986,70 28,38
1.77.1	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	652,61	828,82
1.77.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,33	1,02
1.77.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
1.77.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	699,90	29,40
1.77.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	449,94	98,09
1.77.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	199,97	1,00
1.78	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate 200x100x8mm culoare sur asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, în proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			336,47 56,38
1.78.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,57	4,11
1.78.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,57	33,89
1.78.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 80 mm, sur	m2	1,0150	218,43	221,71
1.78.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	386,93	1,93
1.78.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	386,93	14,70
1.78.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	187,22	3,74
1.78.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
1.78.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
		TOTAL 1.6. Amenajare fragment 2 PL 10; 1.6.1. Drum pavat				1 436 824,10
		1.6.2. Accese pietonale				
1.79	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv.	100 m2			1 414,49 854,24
1.79.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,33	20,33
1.79.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
1.79.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	449,94	539,93
1.80	TsA03C	Sapatura manuala de pamint în spatii limitate, avînd sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adîncime teren tare.	m3			254,47 254,47
1.80.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	94,60	226,09
1.80.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,38
1.81	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3			40,68 40,68
1.81.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	94,60	40,68
1.82	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pamint necoeziv.	100 m3			1 613,52 834,37
1.82.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
1.82.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	74,99	779,14
1.83	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordura de trotuar 1000x200x80 mm, sur.	m			195,86 28,38
1.83.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	2 139,71	102,71
1.83.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,57	2,62
1.83.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	386,93	1,16
1.83.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 mm	m	1,0050	60,63	60,93
1.83.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	20,33	0,06
1.83.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
1.83.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
1.84	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundatii, beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20	m3			2 672,86 364,21

1.84.1	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	2 139,71	2 193,20
1.84.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,33	2,03
1.84.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00	0,00
1.84.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
1.84.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
1.84.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
1.84.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	249,97	62,49
1.85	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M 300 fr.0-40, grosimea 150 mm.	m3			883,98
						93,65
1.85.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	652,61	750,50
1.85.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	20,33	2,03
1.85.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
1.85.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
1.85.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	74,99	31,50
1.86	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate 200x100x6mm culoare sur asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			291,22
						56,38
1.86.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,57	4,11
1.86.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,57	33,89
1.86.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm, sur	m2	1,0150	173,85	176,46
1.86.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	386,93	1,93
1.86.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	386,93	14,70
1.86.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	187,22	3,74
1.86.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
1.86.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
		TOTAL 1.6.2. Accese pietonale				786 957,28
		1.6.3. Mobilier urban				
1.87	TsH91A	Instalarea banci cu speteaza lungimea 2m pe 2 picioare.	buc			6 110,47
						681,12
1.87.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare cu speteaza lungimea 2m	buc	1,0000	5 349,27	5 349,27
1.87.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	2 139,71	77,03
1.87.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	20,33	3,05
1.87.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,74
1.87.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
1.87.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
1.88	TsH91B	Instalarea urne.	buc			3 736,52
						558,14
1.88.1	2030112931102	Urne	buc	1,0000	2 995,59	2 995,59
1.88.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	2 139,71	179,74
1.88.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	20,33	3,05
1.88.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,76
1.88.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
1.88.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
		TOTAL 1.6.3. Mobilier urban				188 104,20
		1.6.4. Marcaje rutiere				
1.89	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile.	m2			268,18
						44,46
1.89.1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	160,48	117,15
1.89.2	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	80,24	28,08
1.89.3	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	267,46	30,49
1.89.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
1.89.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
1.89.6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	999,86	47,99
		TOTAL 1.6.4. Marcaje rutiere				8 045,37
		1.7. Amenajare teren de joaca PL 12				
1.90	TsH91A Apl	Instalarea echipamentelor de amenajare a terenului de joaca pe 2 picioare (De exclus: Banca pe 2 picioare).	buc			761,20
						681,12
1.90.1	2663102100000	Beton	m3	0,0360	2 139,71	77,03
1.90.2	4100126202818	Apă	m3	0,1500	20,33	3,05
1.90.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,74
1.90.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
1.90.5	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
1.91	TsH91A	Instalarea banci cu speteaza lungimea 2m pe 2 picioare.	buc			6 110,47
						681,12
1.91.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare cu speteaza lungimea 2m	buc	1,0000	5 349,27	5 349,27
1.91.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	2 139,71	77,03
1.91.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	20,33	3,05
1.91.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,74
1.91.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
1.91.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
1.92	TsH91B	Instalarea urne.	buc			3 736,52

						558,14
1.92.1	2030112931102	Urne	buc	1,0000	2 995,59	2 995,59
1.92.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	2 139,71	179,74
1.92.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	20,33	3,05
1.92.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,76
1.92.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
1.92.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
1.93	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20	m3			2 672,86 364,21
1.93.1	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	2 139,71	2 193,20
1.93.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,33	2,03
1.93.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,00	0,00
1.93.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,37
1.93.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
1.93.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	30,00	18,00
1.93.7	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	249,97	62,49
1.94	CO04A Apl	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, inaltimea gardului fiind de 0,65 m (DE INCLUS Gard decorativ HDPE cu structura multistrat si tevi metalice vopsite 1ML/ML) modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul (DE EXCLUS: Lemn rotund de foioase FARA PRET, Rgle de rasinoase FARA PRET, Scinduri de rasinoase FARA PRET,).	m			1 376,95 122,98
1.94.1	Material	Gard decorativ HDPE cu structura multistrat si tevi metalice vopsite	m	1,0000	1 248,17	1 248,17
1.94.2	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0280	0,00	0,00
1.94.3	2010102906900	Rgle de rasinoase	m3	0,0150	0,00	0,00
1.94.4	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0500	0,00	0,00
1.94.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1700	22,47	3,82
1.94.6	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	10,70	1,98
1.94.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,33
1.94.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
1.95	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3			550,60 85,14
1.95.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	386,93	425,63
1.95.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	20,33	2,03
1.95.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
1.95.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
1.95.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	74,99	31,50
1.96	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M 300 fr.0-40, grosimea 150 mm.	m3			883,98 93,65
1.96.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	652,61	750,50
1.96.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	20,33	2,03
1.96.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
1.96.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
1.96.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	74,99	31,50
1.97	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din Geotextil, densitatea 180-200gr/m2.	100 m2			3 090,73 341,51
1.97.1	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,0600	5 563,24	333,79
1.97.2	113-9040	Geotextil, densitatea 180-200gr/m2	m2	120,0000	19,62	2 354,54
1.97.3	1	Muncitor	h-om	3,6100	94,60	341,51
1.97.4	21141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,0300	249,97	7,50
1.97.5	40102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	0,5800	79,99	46,39
1.97.6	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	0,0200	349,95	7,00
1.98	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa sudata d 5mm VR 1 /150x150, 2,125 kg/m.	kg			20,15 2,84
1.98.1	2873122004100	Plase sudate VR1 x150x150x5 mm	kg	1,0100	16,37	16,53
1.98.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,58	0,08
1.98.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,47	0,22
1.98.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,07	0,32
1.98.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,37
1.98.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
1.98.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	249,97	0,15
1.99	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, beton marfa, turnare cu mijloace clasice.	m3			2 717,38 425,70
1.99.1	2663102100000	Beton	m3	1,0250	2 139,71	2 193,20
1.99.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	20,33	2,03
1.99.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,00	0,00
1.99.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,21
1.99.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49
1.99.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	249,97	62,49
1.99.7	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	30,00	12,00
1.100	TsH32G2 APL	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii dale de cauciuc de 50x50x4 cm cu rosturi bitumate Bitum pentru drumuri	m2			827,91

		tip D 40/50 S 754 FARA PRET.				81,36
1.100.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,8600	94,60	81,36
1.100.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,0790	8,56	17,79
1.100.3	2320322600210	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	4,9500	0,00	0,00
1.100.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1010	386,93	39,08
1.100.5	2661126422406	Dale de cauciuc de 50x50x4 cm	m2	1,0200	668,66	682,03
1.100.6	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	449,94	7,65
		TOTAL 1.7. Amenajare teren de joaca PL 12				341 617,09

Devizul: Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2. Utilaj; 2.1. Amenajare teren de joaca PL 8				
2.1		Balansor "Fantezie".	buc			4 903,51
						0,00
2.1.1	Material	Balansor "Fantezie".	buc	1,0000	4 903,51	4 903,51
2.2		Balansor pe arc elicoidal "Ponei".	buc			9 361,23
						0,00
2.2.1	Material	Balansor pe arc elicoidal "Ponei".	buc	1,0000	9 361,23	9 361,23
2.3		Balansor pe arc elicoidal "Avion".	buc			8 023,91
						0,00
2.3.1	Material	Balansor pe arc elicoidal "Avion".	buc	1,0000	8 023,91	8 023,91
2.4		Carusel cu 8 locuri.	buc			15 156,28
						0,00
2.4.1	Material	Carusel cu 8 locuri.	buc	1,0000	15 156,28	15 156,28
2.5		Panou interactiv X-0.	buc			4 457,73
						0,00
2.5.1	Material	Panou interactiv X-0.	buc	1,0000	4 457,73	4 457,73
2.6		Leagan pentru 2 scaune (1 scaun pentru leagan fara speteaza, 1 scaun pentru leagan cu speteaza).	set			16 047,82
						0,00
2.6.1	Material	Leagan pentru 2 scaune (1 scaun pentru leagan fara speteaza, 1 scaun pentru leagan cu speteaza).	set	1,0000	16 047,82	16 047,82
2.7		Complex de joaca hexagonal cu 3 topogane si panouri interactive.	set			87 371,47
						0,00
2.7.1	Material	Complex de joaca hexagonal cu 3 topogane si panouri interactive.	set	1,0000	87 371,47	87 371,47
2.8		Complex multifunctional de catarat cu structura metalica si HDPE.	set			19 614,01
						0,00
2.8.1	Material	Complex multifunctional de catarat cu structura metalica si HDPE.	set	1,0000	19 614,01	19 614,01
2.9		Complex de catarare multifunctional cu plase si perete de alpinism.	set			17 830,91
						0,00
2.9.1	Material	Complex de catarare multifunctional cu plase si perete de alpinism.	set	1,0000	17 830,91	17 830,91
		TOTAL 2. Utilaj; 2.1. Amenajare teren de joaca PL 8				182 766,87
		2.2. Amenajare teren de joaca PL 12				
2.10		Balansor "Fantezie".	buc			4 903,51
						0,00
2.10.1	Material	Balansor "Fantezie".	buc	1,0000	4 903,51	4 903,51
2.11		Balansor pe arc elicoidal "Ponei".	buc			9 361,23
						0,00
2.11.1	Material	Balansor pe arc elicoidal "Ponei".	buc	1,0000	9 361,23	9 361,23
2.12		Balansor pe arc elicoidal "Avion".	buc			8 023,91
						0,00
2.12.1	Material	Balansor pe arc elicoidal "Avion".	buc	1,0000	8 023,91	8 023,91
2.13		Carusel cu 8 locuri.	buc			15 156,28
						0,00
2.13.1	Material	Carusel cu 8 locuri.	buc	1,0000	15 156,28	15 156,28
2.14		Tabla pentru desen cu creta.	buc			1 604,78
						0,00
2.14.1	Material	Tabla pentru desen cu creta.	buc	1,0000	1 604,78	1 604,78
2.15		Set masa si scaune HDPE pentru copii.	set			5 795,05
						0,00
2.15.1	Material	Set masa si scaune HDPE pentru copii.	set	1,0000	5 795,05	5 795,05
2.16		Tunel.	set			16 047,82
						0,00
2.16.1	Material	Tunel.	set	1,0000	16 047,82	16 047,82

2.17		Complex de joaca cu 2 turnuri, topogane si panou interactiv pentru copii.	set			84 696,83
						0,00
2.17.1	Material	Complex de joaca cu 2 turnuri, topogane si panou interactiv pentru copii.	set	1,0000	84 696,83	84 696,83
2.18		Complex multifunctional de catarat cu structura metalica si HDPE.	set			19 614,01
						0,00
2.18.1	Material	Complex multifunctional de catarat cu structura metalica si HDPE.	set	1,0000	19 614,01	19 614,01
		TOTAL 2.2. Amenajare teren de joaca PL 12				170 106,93

APROBAT:

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria or. Leova

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Leova

Obiectul: or. Leova

Deviz local Nr. 10.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-14

Valoarea de deviz 9 523 200,00 (Lei)

Devizul: Lucrări de reabilitare urbană și dezvoltarea infrastructurii spațiului public în cartierul central de pe str. Mitropolit Varlaam din or. Leova, raionul Leova

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie; 1.1. Demontari PL 4.				
1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic H=200mm.	m3	900,0000	257,72	231 944,00
					151,36	136 224,00
1.2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea asfaltului).	100 m3	9,0000	877,38	7 896,43
					0,00	0,00
1.3	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m (incarcarea bordurei demontate 1990 buc).	100 m3	0,8950	2 708,63	2 424,23
					0,00	0,00
1.4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	1 632,7500	37,09	60 566,80
					0,00	0,00
1.5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	9,8950	216,64	2 143,67
					34,06	336,98
1.6	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II; K=2.	100 m3	9,8950	141,65	1 401,58
					0,00	0,00
1.7	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm.	buc	14,0000	394,23	5 519,21
					387,86	5 430,04
		TOTAL 1. Lucrari de reparatie; 1.1. Demontari PL 4.				311 895,91
		Inclusiv salariul				141 991,02
		1.2. Amenajare fragment 1 PL 5; 1.2.1. Drum asfalt				
1.8	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv..	100 m2	6,2500	1 414,49	8 840,57
					854,24	5 338,99
1.9	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3	16,2000	254,47	4 122,48
					254,47	4 122,48
1.10	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3	16,2000	40,68	658,98
					40,68	658,98
1.11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,0540	1 613,52	87,13
					834,37	45,06
1.12	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura de beton 1000x300x150 mm	m	270,0000	310,30	83 780,15
					63,38	17 113,14
1.13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20.	m3	7,8500	2 672,86	20 981,97
					364,21	2 859,05
1.14	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast H=200 mm.	m3	125,0000	1 002,33	125 290,86
					35,00	4 375,25
1.15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire H=150 mm.	m3	94,0000	986,70	92 749,36
					28,38	2 667,72

1.16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,65l/m2)	t	0,4060	18 665,80	7 578,32
					0,00	0,00
1.17	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	625,0000	323,69	202 303,79
					5,68	3 547,50
1.18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,25l/m2)	t	0,1560	18 665,80	2 911,87
					0,00	0,00
1.19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica.	m2	625,0000	234,23	146 396,49
					4,73	2 956,25
		TOTAL 1.2. Amenajare fragment 1 PL 5; 1.2.1. Drum asfalt				695 701,96
		Inclusiv salariul				43 684,41
		1.2.2. Accese pietonale				
1.20	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	1,6500	1 414,49	2 333,91
					854,24	1 409,49
1.21	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3	6,8000	254,47	1 730,42
					254,47	1 730,42
1.22	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3	6,8000	40,68	276,61
					40,68	276,61
1.23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,0340	1 613,52	54,86
					834,37	28,37
1.24	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordura de trotuar 1000x200x80 mm, sur.	m	170,0000	195,86	33 295,97
					28,38	4 824,60
1.25	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20	m3	0,8400	2 672,86	2 245,20
					364,21	305,94
1.26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M 300 fr.0-40, grosimea 150 mm.	m3	25,0000	883,98	22 099,62
					93,65	2 341,35
1.27	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate 200x100x6mm culoare sur asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	165,0000	291,22	48 052,07
					56,38	9 302,96
1.28	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile.	m2	10,0000	268,18	2 681,79
					44,46	444,62
1.29	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100 m2	69,0000	58,65	4 046,99
					58,65	4 046,99
1.30	TsH194C	Nivelarea solului sapat sau arat, teren: fara curatire: - tare	100 m2	69,0000	378,40	26 109,60
					378,40	26 109,60
1.31	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100 m2	69,0000	985,55	68 002,95
					455,97	31 462,07
1.32	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100 m2	69,0000	159,95	11 036,74
					62,44	4 308,08
		TOTAL 1.2.2. Accese pietonale				221 966,74
		Inclusiv salariul				86 591,11
		1.3. Amenajare fragment 1 PL 6; 1.3.1. Drum pavat				
1.33	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	19,0000	1 414,49	26 875,35
					854,24	16 230,52
1.34	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3	48,0000	254,47	12 214,75
					254,47	12 214,75
1.35	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3	48,0000	40,68	1 952,54
					40,68	1 952,54
1.36	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,1600	1 613,52	258,16
					834,37	133,50
1.37	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe	m	800,0000	310,30	248 237,47

		fundatie de beton 30x15 cm Bordura de beton 1000x300x150 mm.			63,38	50 705,60
1.38	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20.	m3	20,0000	2 672,86	53 457,25
					364,21	7 284,20
1.39	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire M 300 fr.0-40, grosimea 200mm.	m3	380,0000	986,70	374 944,22
					28,38	10 784,40
1.40	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate 200x100x8mm culoare sur asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	1 900,0000	336,47	639 301,01
					56,38	107 125,04
		TOTAL 1.3. Amenajare fragment 1 PL 6; 1.3.1. Drum pavat				1 357 240,76
		Inclusiv salariul				206 430,56
		1.3.2. Accese pietonale				
1.41	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	8,0000	1 414,49	11 315,94
					854,24	6 833,90
1.42	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3	43,8000	254,47	11 145,96
					254,47	11 145,96
1.43	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3	43,8000	40,68	1 781,70
					40,68	1 781,70
1.44	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,1460	1 613,52	235,57
					834,37	121,82
1.45	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordura de trotuar 1000x200x80 mm, sur.	m	730,0000	195,86	142 976,81
					28,38	20 717,40
1.46	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20	m3	1,9600	2 672,86	5 238,81
					364,21	713,85
1.47	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M 300 fr.0-40, grosimea 150 mm.	m3	120,0000	883,98	106 078,16
					93,65	11 238,48
1.48	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate 200x100x6mm culoare sur asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	800,0000	291,22	232 979,73
					56,38	45 105,28
		TOTAL 1.3.2. Accese pietonale				511 752,67
		Inclusiv salariul				97 658,39
		1.3.3. Mobilier urban				
1.49	TsH91A	Instalarea banci cu speteaza lungimea 2m pe 2 picioare	buc	18,0000	6 110,47	109 988,50
					681,12	12 260,16
1.50	TsH91B	Instalarea urne	buc	16,0000	3 736,52	59 784,28
					558,14	8 930,24
		TOTAL 1.3.3. Mobilier urban				169 772,78
		Inclusiv salariul				21 190,40
		1.3.4. Marcaje rutiere				
1.51	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	40,0000	268,18	10 727,16
					44,46	1 778,48
		TOTAL 1.3.4. Marcaje rutiere				10 727,16
		Inclusiv salariul				1 778,48
		1.4. Amenajare teren de joaca PL 8				
1.52	TsH91A Apl	Instalarea echipamentelor de amenajare a terenului de joaca pe 2 picioare (De exclus: Banca pe 2 picioare)	buc	9,0000	761,20	6 850,79
					681,12	6 130,08
1.53	TsH91A	Instalarea banci cu speteaza lungimea 2m pe 2 picioare	buc	4,0000	6 110,47	24 441,89
					681,12	2 724,48
1.54	TsH91B	Instalarea urne.	buc	2,0000	3 736,52	7 473,04
					558,14	1 116,28
1.55	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20	m3	1,0000	2 672,86	2 672,86
					364,21	364,21

1.56	CO04A Apl	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax in ax, inaltimea gardului fiind de 0,65 m (DE INCLUS Gard decorativ HDPE cu structura multistrat si tevi metalice vopsite 1ML/ML) modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul (DE EXCLUS: Lemn rotund de foioase FARA PRET, Rigne de rasinoase FARA PRET, Scinduri de rasinoase FARA PRET,).	m	42,0000	1 376,95	57 831,73
					122,98	5 165,16
1.57	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3	18,0000	550,60	9 910,72
					85,14	1 532,52
1.58	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M 300 fr.0-40, grosimea 150 mm.	m3	27,0000	883,98	23 867,59
					93,65	2 528,66
1.59	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din Geotextil, densitatea 180-200gr/m2.	100 m2	1,8000	3 090,73	5 563,31
					341,51	614,71
1.60	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa sudata d 5mm VR 1 /150x150, 2,125 kg/m.	kg	385,0000	20,15	7 757,36
					2,84	1 092,63
1.61	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, beton marfa, turnare cu mijloace clasice.	m3	36,0000	2 717,38	97 825,57
					425,70	15 325,20
1.62	TsH32G2 APL	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii dale de cauciuc de 50x50x4 cm cu rosturi bitumate Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754 FARA PRET.	m2	180,0000	827,91	149 024,07
					81,36	14 644,08
		TOTAL 1.4. Amenajare teren de joaca PL 8				393 218,92
		Inclusiv salariul				51 238,01
		1.5. Platforma din beton pentru depozitarea deseurilor 2 identice				
1.63	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3	13,0000	254,47	3 308,16
					254,47	3 308,16
1.64	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3	13,0000	40,68	528,81
					40,68	528,81
1.65	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,0650	1 613,52	104,88
					834,37	54,23
1.66	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordura de trotuar 1000x200x80 mm, sur.	m	50,0000	195,86	9 792,93
					28,38	1 419,00
1.67	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M 300 fr.0-40, grosimea 150mm.	m3	9,0000	883,98	7 955,86
					93,65	842,89
1.68	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate 200x100x6mm culoare sur asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	5,0000	291,22	1 456,12
					56,38	281,91
1.69	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa sudata d 5mm VR 1 /150x150, 2,125 kg/m..	kg	105,0000	20,15	2 115,64
					2,84	297,99
1.70	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	13,0000	2 717,38	35 325,90
					425,70	5 534,10
		TOTAL 1.5. Platforma din beton pentru depozitarea deseurilor 2 identice				60 588,32
		Inclusiv salariul				12 267,09
		1.6. Amenajare fragment 2 PL 10; 1.6.1. Drum pavat				
1.71	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	21,0000	1 414,49	29 704,33
					854,24	17 939,00
1.72	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3	43,2000	254,47	10 993,28
					254,47	10 993,28
1.73	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3	43,2000	40,68	1 757,29
					40,68	1 757,29
1.74	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,1440	1 613,52	232,35
					834,37	120,15
1.75	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura de beton 1000x300x150	m	720,0000	310,30	223 413,73

		mm.			63,38	45 635,04
1.76	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20	m3	18,6000	2 672,86	49 715,24
					364,21	6 774,31
1.77	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire M 300 fr.0-40, grosimea 200 mm.	m3	420,0000	986,70	414 412,04
					28,38	11 919,60
1.78	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate 200x100x8mm culoare sur asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	2 100,0000	336,47	706 595,86
					56,38	118 401,36
		TOTAL 1.6. Amenajare fragment 2 PL 10; 1.6.1. Drum pavat				1 436 824,10
		Inclusiv salariul				213 540,02
		1.6.2. Accese pietonale				
1.79	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	13,0000	1 414,49	18 388,39
					854,24	11 105,09
1.80	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3	40,8000	254,47	10 382,54
					254,47	10 382,54
1.81	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare.	m3	40,8000	40,68	1 659,66
					40,68	1 659,66
1.82	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3	0,2040	1 613,52	329,16
					834,37	170,21
1.83	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Bordura de trotuar 1000x200x80 mm, sur.	m	1 020,0000	195,86	199 775,82
					28,38	28 947,60
1.84	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20	m3	2,0400	2 672,86	5 452,64
					364,21	742,99
1.85	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M 300 fr.0-40, grosimea 150 mm.	m3	195,0000	883,98	172 377,01
					93,65	18 262,53
1.86	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresate 200x100x6mm culoare sur asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	1 300,0000	291,22	378 592,06
					56,38	73 296,08
		TOTAL 1.6.2. Accese pietonale				786 957,28
		Inclusiv salariul				144 566,71
		1.6.3. Mobilier urban				
1.87	TsH91A	Instalarea banci cu speteaza lungimea 2m pe 2 picioare.	buc	21,0000	6 110,47	128 319,91
					681,12	14 303,52
1.88	TsH91B	Instalarea urne.	buc	16,0000	3 736,52	59 784,28
					558,14	8 930,24
		TOTAL 1.6.3. Mobilier urban				188 104,20
		Inclusiv salariul				23 233,76
		1.6.4. Marcaje rutiere				
1.89	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile.	m2	30,0000	268,18	8 045,37
					44,46	1 333,86
		TOTAL 1.6.4. Marcaje rutiere				8 045,37
		Inclusiv salariul				1 333,86
		1.7. Amenajare teren de joaca PL 12				
1.90	TsH91A Apl	Instalarea echipamentelor de amenajare a terenului de joaca pe 2 picioare (De exclus: Banca pe 2 picioare).	buc	10,0000	761,20	7 611,99
					681,12	6 811,20
1.91	TsH91A	Instalarea banci cu speteaza lungimea 2m pe 2 picioare.	buc	4,0000	6 110,47	24 441,89
					681,12	2 724,48
1.92	TsH91B	Instalarea urne.	buc	2,0000	3 736,52	7 473,04
					558,14	1 116,28
1.93	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20	m3	0,7600	2 672,86	2 031,38
					364,21	276,80
1.94	CO04A Apl	Imprejmuiri din lemn executate cu stilpi avind 2 m distanta din ax	m	16,0000	1 376,95	22 031,14

		in ax, inaltimea gardului fiind de 0,65 m (DE INCLUS Gard decorativ HDPE cu structura multistrat si tevi metalice vopsite 1ML/ML) modelul si culoarea se va coordona cu beneficiarul (DE EXCLUS: Lemn rotund de foioase FARA PRET, Ricle de rasinoase FARA PRET, Scinduri de rasinoase FARA PRET,).			122,98	1 967,68
1.95	TsC54A	Strat de fundatie din nisip.	m3	17,0000	550,60	9 360,12
					85,14	1 447,38
1.96	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M 300 fr.0-40, grosimea 150 mm.	m3	26,0000	883,98	22 983,60
					93,65	2 435,00
1.97	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din Geotextil, densitatea 180-200gr/m2.	100 m2	1,7000	3 090,73	5 254,24
					341,51	580,56
1.98	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa sudata d 5mm VR 1 /150x150, 2,125 kg/m.	kg	362,0000	20,15	7 293,93
					2,84	1 027,36
1.99	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, beton marfa, turnare cu mijloace clasice.	m3	34,0000	2 717,38	92 390,82
					425,70	14 473,80
1.100	TsH32G2 APL	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii dale de cauciuc de 50x50x4 cm cu rosturi bitumate Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754 FARA PRET.	m2	170,0000	827,91	140 744,96
					81,36	13 830,52
		TOTAL 1.7. Amenajare teren de joaca PL 12				341 617,09
		Inclusiv salariul				46 691,06

Total manopera (ore)	11 545,4004
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	6 494 413,27
Asigurari sociale	24,0000% 262 126,77
Total	6 756 540,04
Cheltuieli de transport	5,0000% 250 571,39
Total	7 007 111,43
Cheltuieli de regie	4,0000% 280 284,46
Total	7 287 395,89
Beneficiu de deviz	4,0000% 291 495,84

Total Deviz fara TVA	7 578 891,72
-----------------------------	---------------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2. Utilaj; 2.1. Amenajare teren de joaca PL 8				
2.1		Balansor "Fantezie".	buc	1,0000	4 903,51	4 903,51
					0,00	0,00
2.2		Balansor pe arc elicoidal "Ponei".	buc	1,0000	9 361,23	9 361,23
					0,00	0,00
2.3		Balansor pe arc elicoidal "Avion".	buc	1,0000	8 023,91	8 023,91
					0,00	0,00
2.4		Carusel cu 8 locuri.	buc	1,0000	15 156,28	15 156,28
					0,00	0,00
2.5		Panou interactiv X-0.	buc	1,0000	4 457,73	4 457,73
					0,00	0,00
2.6		Leagan pentru 2 scaune (1 scaun pentru leagan fara speteaza, 1 scaun pentru leagan cu speteaza).	set	1,0000	16 047,82	16 047,82
					0,00	0,00
2.7		Complex de joaca hexagonal cu 3 topogane si panouri interactive.	set	1,0000	87 371,47	87 371,47
					0,00	0,00
2.8		Complex multifunctional de catarat cu structura metalica si HDPE.	set	1,0000	19 614,01	19 614,01
					0,00	0,00
2.9		Complex de catarare multifunctional cu plase si perete de alpinism.	set	1,0000	17 830,91	17 830,91
					0,00	0,00
		TOTAL 2. Utilaj; 2.1. Amenajare teren de joaca PL 8				182 766,87
		Inclusiv salariul				0,00
		2.2. Amenajare teren de joaca PL 12				

2.10		Balansor "Fantezie".	buc	2,0000	4 903,51	9 807,02
					0,00	0,00
2.11		Balansor pe arc elicoidal "Ponei".	buc	1,0000	9 361,23	9 361,23
					0,00	0,00
2.12		Balansor pe arc elicoidal "Avion".	buc	1,0000	8 023,91	8 023,91
					0,00	0,00
2.13		Carusel cu 8 locuri.	buc	1,0000	15 156,28	15 156,28
					0,00	0,00
2.14		Tabla pentru desen cu creta.	buc	1,0000	1 604,78	1 604,78
					0,00	0,00
2.15		Set masa si scaune HDPE pentru copii.	set	1,0000	5 795,05	5 795,05
					0,00	0,00
2.16		Tunel.	set	1,0000	16 047,82	16 047,82
					0,00	0,00
2.17		Complex de joaca cu 2 turnuri, topogane si panou interactiv pentru copii.	set	1,0000	84 696,83	84 696,83
					0,00	0,00
2.18		Complex multifunctional de catarat cu structura metalica si HDPE.	set	1,0000	19 614,01	19 614,01
					0,00	0,00
		TOTAL 2.2. Amenajare teren de joaca PL 12				170 106,93
		Inclusiv salariul				0,00

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	352 873,79
Cheltuieli pentru depozitare	1,2000% 4 234,49

Total Deviz fara TVA	357 108,28
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	7 936 000,00
TVA (20%)	1 587 200,00
TOTAL GENERAL	9 523 200,00
Inclusiv salariul	1 092 194,88

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: R-ul Leova

Obiectul: or. Leova

Devizul local de resurse Nr. 10.1

Intocmit in preturi curente 2026-07-14

Valoarea de deviz 9 523 200,00 (Lei)

Deviz: Lucrări de reabilitare urbană și dezvoltarea infrastructurii spațiului public în cartierul central de pe str. Mitropolit Varlaam din or. Leova, raionul Leova						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	12,6350	94,60	1 195,27
2	6141120100300	Stivuator	h-om	10,3600	94,60	980,06
3	7123010010200	Betonist	h-om	997,2725	94,60	94 341,98
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	21,3000	94,60	2 014,98
5	7124010010700	Dulgher	h-om	60,9000	94,60	5 761,14
6	7129020012800	Pavator	h-om	5 538,7040	94,60	523 961,40
7	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	420,9000	94,60	39 817,14
8	7129040010110	Asfaltator	h-om	68,7500	94,60	6 503,75
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,2000	94,60	681,12
10	7422090100200	Corhonor	h-om	13,8600	94,60	1 311,16
11	8141260100100	Fasonator	h-om	33,1800	94,60	3 138,83
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 175,2409	94,60	205 777,79
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	93,9300	94,60	8 885,78
14	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	144,9660	94,60	13 713,78
15	9310060019930	Muncitor	h-om	1 440,0000	94,60	136 224,00
16	9312040019600	Sapator	h-om	506,2020	94,60	47 886,71
Total manopera					1 092 194,88	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	88,1250	2 139,71	188 561,89
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	58,7500	2 321,58	136 393,10
3	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,2100	5 563,24	1 168,28
4	113-9040	Geotextil, densitatea 180-200gr/m2	m2	420,0000	19,62	8 240,88
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 135,3800	652,61	740 961,88
6	1411122201752	Piatra sparta	m3	462,5771	652,61	301 883,04
7	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,7500	331,65	1 243,71
8	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	22,0200	386,93	8 520,29
9	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	73,8500	386,93	28 575,10
10	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	31,3500	386,93	12 130,39
11	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	238,2600	386,93	92 190,98
12	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	163,8750	652,61	106 946,69
13	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	1,6240	0,00	0,00
14	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	2,9000	0,00	0,00
15	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,8700	0,00	0,00
16	2010237318750	Distantieri	buc	255,6000	1,07	273,45
17	2030112931102	Urne	buc	36,0000	2 995,59	107 841,35
18	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	273,2400	133,73	36 540,89
19	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	3,0000	0,00	1 822,04
20	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	12,0000	0,00	1 746,86
21	23203226000401	Bitum	t	0,5789	17 830,91	10 321,60
22	2320322600210	Bitum pentru drumuri tip D 40/50 S 754	kg	1 732,5000	0,00	0,00

23	2414147327483	Lignolineum	kg	10,7300	10,70	114,80
24	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	58,4000	160,48	9 371,93
25	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	28,0000	80,24	2 246,69
26	2513206621460	Banca pe 2 picioare cu speteaza lungimea 2m	buc	47,0000	5 349,27	251 415,85
27	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	9,1200	267,46	2 439,27
28	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7 683,7000	2,57	19 729,06
29	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	10 032,0000	2,57	25 758,68
30	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	82 764,0000	2,57	212 509,09
31	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	727,6500	8,56	6 227,84
32	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm sur	m2	167,4750	173,85	29 115,76
33	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm, sur	m2	2 136,5750	173,85	371 446,52
34	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 80 mm, sur	m2	4 060,0000	218,43	886 834,85
35	2661126422406	Dale de cauciuc de 50x50x4 cm	m2	357,0000	668,66	238 711,32
36	2663102100000	Beton	m3	90,4750	2 139,71	193 590,20
37	2663102100000	Beton C16/20	m3	54,3763	2 139,71	116 349,37
38	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	175,1100	2 139,71	374 684,50
39	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x300x150 mm	m	1 798,9500	138,19	248 602,53
40	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 mm	m	1 979,8500	60,63	120 035,66
41	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,2600	16,58	70,64
42	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	16,8750	19,26	324,97
43	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,5200	22,47	191,42
44	2873122004100	Plase sudate VR1 150x150x5 mm	kg	106,0500	16,37	1 735,91
45	2873122004100	Plase sudate VR1 x150x150x5 mm	kg	754,4700	16,37	12 349,75
46	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	9,8600	22,47	221,52
47	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	125,4000	187,22	23 477,96
48	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	211,6000	20,33	4 301,24
49	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	30,2550	20,33	615,00
50	4100126202818	Apă	m3	59,0000	20,33	1 199,31
51	Material	Gard decorativ HDPE cu structura multistrat si tevi metalice vopsite	m	58,0000	1 248,17	72 393,71
Total materiale					5 011 427,76	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	697,5000	20,00	13 948,11
2	21141	Automacarale, la alte tipuri de lucrari (cu exceptia conductelor magistrale), 10 t	h-ut	0,1050	249,97	26,25
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	183,5400	74,99	13 763,63
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	91,7700	30,00	2 752,73
5	2922140007000	Macara	h-ut	21,2612	249,97	5 314,58
6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3,8400	999,86	3 839,48
7	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1686	999,86	168,58
8	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	60,7380	699,90	42 510,83
9	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,2500	449,94	3 712,00
10	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	88,6300	449,94	39 878,08
11	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	222,2670	449,94	100 006,57
12	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,2500	999,86	8 248,88
13	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17,5500	449,94	7 896,43
14	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	6,7286	449,94	3 027,46
15	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	33,2000	30,00	995,86
16	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	31,8300	30,00	954,77
17	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	697,5000	99,99	69 740,53
18	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,3847	74,99	628,77
19	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3879	449,94	2 424,23
20	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	2,5480	35,00	89,17
21	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	13,2625	249,97	3 315,17
22	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	173,0715	349,95	60 566,80
23	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	33,9790	199,97	6 794,88
24	400001	Camioane cu obloane, pina la 5 t	h-ut	0,0700	349,95	24,50
25	40102	Centrale electrice mobile, 4 kW	h-ut	2,0300	79,99	162,38

Total utilaje		390 790,63
Total		6 494 413,27
Asigurari sociale	24,0000%	262 126,77
Total		6 756 540,04
Cheltuieli de transport	5,0000%	250 571,39
Total		7 007 111,43
Cheltuieli de regie	4,0000%	280 284,46
Total		7 287 395,89
Beneficiu de deviz	4,0000%	291 495,84
TOTAL Deviz fara TVA		7 578 891,72

Deviz: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	
Materiale						
1	Material	Balansor "Fantezie".	buc	3,0000	4 903,51	14 710,52
2	Material	Balansor pe arc elicoidal "Avion".	buc	2,0000	8 023,91	16 047,82
3	Material	Balansor pe arc elicoidal "Ponei".	buc	2,0000	9 361,23	18 722,46
4	Material	Carusel cu 8 locuri.	buc	2,0000	15 156,28	30 312,56
5	Material	Complex de catarare multifunctional cu plase si perete de alpinism.	set	1,0000	17 830,91	17 830,91
6	Material	Complex de joaca cu 2 turnuri, topogane si panou interactiv pentru copii.	set	1,0000	84 696,83	84 696,83
7	Material	Complex de joaca hexagonal cu 3 topogane si panouri interactive.	set	1,0000	87 371,47	87 371,47
8	Material	Complex multifunctional de catarat cu structura metalica si HDPE.	set	1,0000	19 614,01	19 614,01
9	Material	Complex multifunctional de catarat cu structura metalica si HDPE.	set	1,0000	19 614,01	19 614,01
10	Material	Leagan pentru 2 scaune (1 scaun pentru leagan fara speteaza, 1 scaun pentru leagan cu speteaza).	set	1,0000	16 047,82	16 047,82
11	Material	Panou interactiv X-0.	buc	1,0000	4 457,73	4 457,73
12	Material	Set masa si scaune HDPE pentru copii.	set	1,0000	5 795,05	5 795,05
13	Material	Tabla pentru desen cu creta.	buc	1,0000	1 604,78	1 604,78
14	Material	Tunel.	set	1,0000	16 047,82	16 047,82
Total materiale					352 873,79	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					352 873,79	
Cheltuieli pentru depozitare			1,2000%		4 234,49	
TOTAL Deviz fara TVA					357 108,28	
Total					7 936 000,00	
TVA			20%		1 587 200,00	
TOTAL Deviz					9 523 200,00	

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)